
First Mock-up af IT-hus-skærmen
Vi bliver nødt til at finde ud af, hvordan vi vil tilgå det her. Ideen med at vise vores mockup skal være helt  
klar. Vi bliver muligvis også nødt til at find ud af, hvordan vi tilgår de folk der kommer hen og snakker om 
den.

Vores forhåbning i første omgang med vores mock-up, var at folk helt naturligt ville komme hen til os, og 
begynde at snakke om det – for så at begynde at interagere. Utopien var måske, at man lynhurtigt kunne 
situere folk i et work-shop miljø, hvor der kunne arbejdes konstruktivt med tavlen, sådan ca. 

I praksis var det dog ikke sådan det foregik. Vi fandt ret hurtigt ud af, at hvis vi stod henne ved tavlen, så 
blev folk lidt ”skræmte”. For some reason, så nærmede de sig ikke tavlen. Vi skiftede ”tilnærmningstaktik” 
og satte os væk fra tavlen. Det viste sig at folk ”turde” kigge på tavlen, og flere forsøgte at konstruere 
mening ud fra den. De mennesker der så rent faktisk gik hen og kiggede på skærmen kunne vi så nærme os 
og få en snak med. Det viste sig, at så snart vi fik italesat de interesserede folk, så snakkede de faktisk rigtig 
meget om den, og var meget engagerede. Især de studerende virkede meget interesserede og engagerede i 
ideen – især Datalogi og IT-studerende. 

De IT-studerende
Før der er gået et minut fra vi har kørt tavlen ind, har en gruppe IT-studerende stimlet sig sammen foran 
tavlen, og står og snakker om, hvad det egentlig er, der står der. Vi får sat dem i tale, kort fortalt, at det er en 
touch-skærm der skal fungere som en opslagstavle og facilitere kontakten mellem virksomheder og 
studerende på Katrinebjerg. Vi får snakket med dem, og vi kommer ind på, hvilke faldgruber der kan være i  
forbindelse med en sådan opslagstavle. Der kommer rigtig mange gode inputs.

Min bekymring er, at vi kun italesætter dem, og at de ikke begynder at interagere med vores mockup. Eller 
sagt med andre ord, hvordan kan vi fange de folk der kommer forbi – er placeringen af skærmen rigtig? I kan 
eventuelt observere, hvor der er folk de bevæger sig.

Hvor kigger folk hen, når de bevæger sig i IT-huset?
Det er tydeligt at kantineområdet er et ret godt sted, at have sådan en opslagstavle. Hvis folk ikke går og 
snakker, så leder de aktivt efter noget der kan fange deres opmærksomhed. Ofte kigger de ind mod 
kantinen. En af grundende til at folk de rent faktisk kigger på vores tavle kan være fordi den ikke er der 
normalt. 

De studerende på Katrinbjerg
Udviser helt sikkert meget større interesse for projektet. Faktisk har vi ikke rigtig fået fat i nogen personer 
fra virksomhederne i IT-huset. Vi har især fanget en del datalogi- og IT-studerende.



Hans Møller – Direktør for Incuba Sciance Park
Fremragende ide! Det vil vi gerne støtte! Han har en email der hedder: hm@incuba-sp.dk 
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